
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  16.08.2012                                № 264
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Кореновский район от 28 июля 2011 года № 157 «Об утверждении цен 

на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
бюджетными учреждениями муниципального образования 

Кореновский район» (с изменениями, внесенными решениями Совета 
муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2011 года 

№ 189, от 29 марта 2012 года № 223, от 28 июня 2012 года № 254)

На  основании  материалов,  представленных  для  утверждения  цен  на 
платные  услуги,  оказываемые  муниципальными  образовательными 
бюджетными учреждениями муниципального образования Кореновский район, 
в  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  10  июля  1992  года 
№ 3266-1 «Об образовании»,  постановления администрации муниципального 
образования  Кореновский  район  от  23  ноября  2010  года  №1720 «Об 
утверждении  Порядка  определения  платы  за  оказание  муниципальным 
бюджетным  учреждением  муниципального  образования  Кореновский  район 
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности, для 
граждан  и  юридических  лиц»,  руководствуясь  статьей  24  Устава 
муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет  муниципального 
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский 
район от 28 июля 2011 года № 157 «Об утверждении цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными бюджетными учреждениями 
муниципального  образования  Кореновский  район»  (с  изменениями, 
внесенными  решениями  Совета  муниципального  образования  Кореновский 
район от 30 ноября 2011 года № 189, от 29 марта 2012 года № 223, от 28 июня 
2012 года №254) следующие изменения:

1.1.  Приложение  №  16  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение № 1).

1.2.  Приложение  №  19  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение № 2).

1.3.  Приложение  №  27  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение № 3).



2
1.4.  Дополнить  решение  Совета  приложением  №  34  (приложение 

№ 4).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить  в  сети  интернет  на  официальном  сайте  Совета  муниципального 
образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы               Председатель Совета
муниципального образования                       муниципального образования
Кореновский район                                        Кореновский район
C.А.Голобородько                                          В.В.Слепухин



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
   к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

     от 16.08.2012 № 264

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
    от 16.08.2012 № 264)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 2 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Обучение по дополнительной образовательной 

программе «Предшкольная подготовка» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

221,85

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Подготовка к ГИА»
(4 занятия по 60 минут одно занятие)

453,44»

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        C.А.Голобородько



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
   к решению Совета 

 муниципального образования 
Кореновский район

       от 16.08.2012 № 264

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 19

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
     от 16.08.2012 № 264)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 5 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 

на одного ребенка 
 (руб.)

1 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Трудовое обучение «Изонить» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

487,90

2 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Физическая культура «Фитнес» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

491,54

3 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Трудовое обучение «Умелые ручки»
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

493,47

4 Репетиторство по предмету «Русский язык»
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

400,18

5 Репетиторство по предмету «Математика» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

400,18

6 Репетиторство по предмету «Физика» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

400,18

7 Репетиторство по предмету «Химия» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

400,18



8 Репетиторство по предмету «Иностранный язык»
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

400,18

9 Репетиторство по предмету «Информатика» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

290,48

10 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета «Программирование» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

290,48

11 Преподавание специального курса «Web-дизайн»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

339,80

12 Преподавание специального курса 
«Работа на компьютере в начальных классах» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

290,48

13 Преподавание специального курса 
«Развитие речи внешкольной программы» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,31

14 Репетиторство по предмету «Обществознание» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

400,18

15 Преподавание специального курса 
для дошкольников «Предшкольная пора» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

216,01»

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        C.А.Голобородько



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
   к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

     от 16.08.2012 № 264

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 27

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
     от 16.08.2012 № 264)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 25 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Репетиторство по предмету «Химия» 

(4 занятия по 45 минут одно занятие)
300,00

2 Репетиторство по предмету «Биология» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

3 Репетиторство по предмету «Информатика»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

320,66

4 Преподавание специального курса 
«Работа на компьютере в 1 классе» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

5 Преподавание специального курса 
«Развитие речи внешкольной программы» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

360,62

6 Преподавание специального курса
«Вязание» (4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

7 Преподавание специального курса
для дошкольников «Учимся думать и размышлять» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

8 Преподавание специального курса 300,62



для дошкольников «Предшкольная пора»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

9 Преподавание специального курса
для дошкольников «Занимательный английский»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

10 Репетиторство по предмету «Геометрия 8 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,11

11 Репетиторство по предмету «Алгебра 8 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,11

12 Преподавание специального курса 
«Основы тригонометрии 9 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

13 Репетиторство по предмету «Геометрия 9 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

14 Преподавание специального курса 
«Занимательный английский 5 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

312,10

15 Репетиторство по предмету «Русский язык 9 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

16 Репетиторство по предмету «Математика 11 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

17 Репетиторство по предмету «Русский язык 6 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

18 Репетиторство по предмету «Русский язык 8 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

19 Репетиторство по предмету «Физика 11 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

20 Репетиторство по предмету «Алгебра 9 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

21 Репетиторство по предмету «Алгебра 7 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

22 Репетиторство по предмету «Геометрия 7 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

23 Преподавание специального курса 
«Занимательный английский 6 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

312,10

24 Репетиторство по предмету «Русский язык 7 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00»

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        C.А.Голобородько



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
   к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

         от 16.08.2012 № 264

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 34

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
      от 16.08.2012 № 264)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 14 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Преподавание специального курса 

«Школа первоклассник»
(4 занятия по 60 минут одно занятие)

328,59

2 Преподавание специального курса 
 «Хоровое пение» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

360,47

3 Преподавание специального курса 
 «Занятие по классу Баян» 
(8 занятий по 30 минут одно занятие)

371,97

4 Преподавание специального курса 
«Занимательный английский»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

266,69

5 Репетиторство по предмету Русский язык 
«Подготовка к ГИА по русскому языку»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

271,48

6 Репетиторство по предмету Химия
«Подготовка к ЕГЭ по химии»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

378,85



7 Репетиторство по предмету Биология
«Подготовка к ЕГЭ по биологии»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

378,85

8 Репетиторство в начальной школе«Хочу все знать»
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

517,17

9 Занятие с обучающимися углубленным изучением 
предмета  Математика  «Математика  в  играх  и 
задачах» (8 занятий по 60 минут одно занятие)

549,71»

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        C.А.Голобородько




	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

